
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 466 DEL 27/04/2020

OGGETTO: FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER IMMOBILI COMUNALI - CIMITERI - 
PUBBLICA ILLUMINAZIONE IMPEGNO SOMME DAL 01.01.2019 AL 28.02.2019 
GIUSTA CONVENZIONE CONSIP - ORDINE MePA N. 4702020 /2018 - 
INTEGRAZIONE FEBBRAIO - LOTTO C.I.G. 7743565FF9.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto Provvedimento del Sindaco n. 8 del 21.05.2019)

 
Ricordato  che,  con  determinazione  n.  1535  del  20.12.2018,  è  stato  approvato  l'ORDINE  N.
4702020 del 24.12.2018, mediante adesione alla Convenzione di cui al Bando "Energia elettrica 15
- Lotto 12 - Abruzzo, Molise", sulla piattaforma M.e.P.A., aggiudicata alla società A2A Energia
s.p.a.,  con  sede  in  Milano  al  Corso  di  Porta  Vittoria  civico  4,  Partita  IVA 12883420155,  dal
01.03.2019 al 29.02.2020;
 
Atteso che le risorse destinate per i consumi energetici hanno natura presunta, stante la notevole
variabilità che li determinano (condizioni atmosferiche, uso degli immobili);

Dato atto che, per le motivazioni innanzi esposte, risulta necessario impegnare ulteriori somme (per
il pagamento dei consumi anche del mese di febbraio) sui seguenti capitoli di spesa:

• Cap/S. 970/10 per € 17.163,20#;
• Cap/S. 87/0 per € 2.048,34#;
• Cap/S. 425/10 per € 45,97#;

 
Atteso che:

• ai sensi e per gli effetti dell’articolo 328, comma 5, del D. P. R. 5 ottobre 2010, n. 297, “il
contratto  è  stipulato  per  scrittura  privata,  che  può  consistere  anche  nello  scambio  dei
documenti  di  offerta  e  di  accettazione firmati  digitalmente dal fornitore e dalla  stazione
appaltante”;

• Consip – coerentemente a quanto stabilito dall’articolo 6, comma 3, D. P. R. 207/2010 –
effettua  la  verifica  del  DURC sull’autodichiarazione  resa  dagli  operatori  economici  per
l’abilitazione al MePA, mentre per il pagamento delle fatture la verifica del DURC deve
essere  effettuata  da  ciascuna  amministrazione  che  acquista  sul  MePA,  attraverso
acquisizione dello stesso d’ufficio;



• in ogni caso, ai sensi dell’Ordinamento contabile, prima di ogni acquisto, occorre procedere
all’impegno di spesa ex art. 138 del d.lgs. 18 agosto 200, n. 267, sul bilancio 2020, così
suddivisa:

 

n. capitolo impegno descrizione  importo  iva  totale 
01 970/10  ILLUMINAZIONE PUBBLICA  € 14.068,20 € 3.095,00 € 17.163,20
02 87/0  IMMOBILI COMUNALI €  1.678,97 € 369,37 € 2.048,34
03 425/10  SCUOLA ELEMENTARE €  37,68 € 8,29 € 45,97
       
   TOTALE COMPLESSIVO € 15.784,85  € 3.472,66 € 19.257,51

 
Visto il Bilancio 2020, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 69 del 27.12.2019;
 
Visto il  D.U.R.C.  regolare  della  società,  rilasciato  in  data  05.02.2020,  giusto  prot.  n.
INAIL_19181341 scadenza 04.06.2020;
 
Precisato, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 217 del D. Lgs. 50/2016, che:

• il fine che si intende perseguire è la fornitura di energia elettrica;
• l’oggetto del contratto è la fornitura di energia elettrica ricorrendo alla Convenzione di cui al

Bando "Energia elettrica 15" - Lotto 12 - Abruzzo, Molise;
• la scelta del contraente avviene ai sensi dell’art. 57 comma 6, del D. Lgs. n. Elettronico della

Pubblica  Amministrazione  (M.e.P.A.)  –  attraverso  l'adesione  alla  CONVENZIONE  del
Bando “Energia elettrica 15" - Lotto 12 - Abruzzo, Molise;
 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 e s.m.i.;
 
Visto  l'art. 192 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000 ad oggetto "Determinazioni a contrattare e relative procedure";
 
Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000 ad oggetto "Funzioni e responsabilità della dirigenza";
 
Visto lo Statuto Comunale;
 
Visto il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;
 

D E T E R M I N A
 
Di impegnare un’ulteriore somma presunta, pari ad € 19.257,51#, ai sensi dell’art. 217 del D.Lgs.
50/2016, in merito alla fornitura di energia elettrica, in favore della società A2A Energia s.p.a., con
sede in Milano al Corso di Porta Vittoria civico 4, Partita IVA 12883420155, nel modo seguente:
 

n. capitolo impegno descrizione  importo  iva  totale 
01 970/10  ILLUMINAZIONE PUBBLICA  € 14.068,20 € 3.095,00 € 17.163,20
02 87/0  IMMOBILI COMUNALI €  1.678,97 € 369,37 € 2.048,34
03 425/10  SCUOLA ELEMENTARE €  37,68 € 8,29 € 45,97
       
   TOTALE COMPLESSIVO € 15.784,85  € 3.472,66 € 19.257,51



 
Di dare atto che il Codice CIG assegnato è: 7743565FF9.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 545

del 18/04/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 27/04/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 545 del 18/04/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del

Dlgs 18/08/2000 n. 267

Dati contabili:

IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2020 970 419 1 10 05 1 03 1.03.02.05.004 Energia elettrica 17.163,20

2020 87 420 1 01 11 1 03 1.03.02.05.004 Energia elettrica 2.048,34

TAGLIACOZZO, lì 04/05/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 750

Il  06/05/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  466 del 04/05/2020 con

oggetto:

FORNITURA ENERGIA ELETTRICA PER IMMOBILI COMUNALI - CIMITERI - PUBBLICA

ILLUMINAZIONE IMPEGNO SOMME DAL 01.01.2019 AL 28.02.2019 GIUSTA CONVENZIONE



CONSIP -  ORDINE  MePA N.  4702020  /2018  -  INTEGRAZIONE  FEBBRAIO  -  LOTTO  C.I.G.

7743565FF9.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

TAGLIACOZZO, lì 06/05/2020

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


